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UNIVERSITETI 1 PRISHTINES !_NSTITUTI I STUDIMEVE
FAKULTETI FILOZOFIK PER KRIMET DHE PASOJAT
E KOMUNZIMIT
Nr.70 H prot. Nr._ 7L prot.
Daté ()y .03.2025 Daté 0y .032025

MEMORANDUM BASHKEPUNIMI

Insituti i Studimeve pér Krimet dhe Pasojat e Komunizmit né Shqipéri, Institut i pavarur
publik me gendér né Tiran€, me NIPT L1161 8454G, me seli né adresén: Rruga “e Saracéve”,
1 pérfagésuar nga Drejtori Ekzekutiv Z. Celo Hoxha, mé poshté cilésuar si “ISKK”,

Dhe

Universiteti i Prishtines Fakulteti Filozofik me adresé Bulevardi “Bil} Klinton”, Prishting, i
pérfagésuar nga Dekani Z. Bekim Baligi, kétu e méposhte cilésuar si “Universiteti”.

Palét me mirékuptim midis tyre, lidhin kété Memorandum si mé poshté vijon:

NENI 1
OBJEKTI

ngjarjeve.



NENI 2
BAZA LIGJORE

Ky Memorandum bazohet né: Ligjin nr.10 242 daté 25.02.2010 “Pér Institutin e Studimeve t&

Krimeve dhe Pasojave t& Komunizmit né Shqipéri” neni S germat “f> ,»“h”, “i”,  dhe Kodin
Civil.

NENI 3

ANGAZHIMET E PALEVE

1. Palét do t& organizojné dhe marrin pjese ne konferenca, seminare dhe aktivitete t&
pérbashkéta,

2. Palét mund t& organizojné gjithashtu seminare, konferenca dhe aktivitete
kolturore/sociale, qé& do t& kontribuojné né arritjen e qéllimeve t& pérbashkéta t& kétij
bashképunimi.

3. Palét angazhohen gjithashtu pér organizimin e aktiviteteve edukative dhe kulturore,
pérfshiré zhvillimin e ekspozitave, leksioneve dhe aktiviteteve t€ tjera, q& mund t&
realizohen individualisht ose n& bashképunim me institucione lokale.

4. Bashképunimi do t& pérfshijé shkémbimin e pérvojave dhe zhvillimin e projekteve
arsimore dhe kérkimore, me synimin pér t& kontribuar né pérmirésimin e kapaciteteve
dhe njohurive né fushat pérkatése.

NENI 4

DISPOZITA TE FUNDIT

1. Cdo rregullim ose ndryshim né keté Memorandum béhet vetém né formé t& shkruar
dhe népérmjet pé&lqimit reciprok t& paléve, dhe nuk shogérohet me kosto financiare.

2. Cdo mosmarréveshje né lidhje me interpretimin dhe zbatimin e kétij Memorandumi
zgjidhet me mirékuptim midis paléve.



NENI 5
HYRJA NE FUQI

Ky memorandum hyn ng fuqi né datén e nénshkrimit t& tij nga Palét éshté i viefshém pér njé
periudhé t€ pacaktuar.

Béré né ,médat€ . 2025, né katér kopje origjinale, né gjuhen shqipe, ku té
katér tekstet jang nj €lloj t& vlefshém.
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